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Abstrak
 

Analisis ini membahas pengadaan 20 unit lokomotif dilakukan dengan penunjukkan langsung karena PT.

Kereta Api mengganggap GE Transportation telah bekerja sama selama lebih dari 50 tahun. Oleh KPPU

penunjukkan langsung dinyatakan bentuk persekongkolan dan diskriminasi yang secara sah melanggar

ketentuan pasal 22 dan 19 huruf d Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999. Pokok masalah yang dihadapi

adalah Bagaimana penerapan ketentuan pasal 22 dan pasal 19 huruf d Undang-Undang Nomor 5 Tahun

1999 dalam putusan KPPU Perkara Nomor 05/KPPU-L/2010 ditinjau dari Undang-Undang Persaingan

Usaha. Pokok permasalahan tersebut dijawab dengan menggunakan metode penelitian normatif yang

menghasilkan kesimpulan bahwa penerapan pasal 22 Undang-Undang Persaingan Usaha belum tepat

sedangkan penerapan pasal 19 huruf d Undang-Undang Persaingan Usaha sudah tepat karena PT. Kereta

Api terbukti telah memberikan suatu perlakuan istimewa kepada GE Transportation yang telah

menyebabkan suatu persaingan usaha tidak sehat.

......This analysis discusses the procurement of 20 units of locomotives made by direct appointment due to

PT. GE Transportation Rail assume have been working together for more than 50 years. The Commission

expressed the form of direct appointment of conspiracy and unlawful discrimination in violation of the

provisions of articles 22 and 19 letter d of Competition Act. The principal problem faced is how the

application of the provisions of Article 22 and Article Competition Act in a Commission decision in Case

Number 05/KPPU-L/2010 review of The Competition Act. The principal problem is answered by using

research method normative conclusion that application of article 22 of the Competition Act is not perfect

yet, while the application of Article 19 letter d of Competition Act is precisely, because of PT. KAI have

been proven to give a prefential treatment to GE

https://lib.ui.ac.id/detail?id=20325604&lokasi=lokal

